[image: image1.png]I'EPB KPACHOKAMCKOI'O MYHUIIMTTAJIBHOT'O PAMOHA
IHHEPMCKOI'O KPASA

ДУМА ОВЕРЯТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                   РЕШЕНИЕ

28.02.2013                                                                                                            № 5
О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в Оверятском

городском поселении
В соответствии со статьями 41, 61, 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест Прокуратуры г.Краснокамска от 28.01.2013   №  2-15-105-13,
Дума Оверятского городского поселения РЕШАЕТ:
1.Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Оверятском городском поселении, утвержденное решением Думы Оверятского городского поселения от 19 сентября 2007 г. № 78:

1.1. В статье 1 абзац «субвенция - бюджетные средства, предоставляемые бюджету другого уровня бюджетной системы Российской Федерации или юридическому лицу на безвозмездной и безвозвратной основах на осуществление определенных целевых расходов;» изложить в новой редакции: «субвенция местным бюджетам из бюджета субъекта Российской Федерации- межбюджетные трансферты, предоставляемые местным бюджетам в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке;».

      1.2. В части 3 статьи 3 слова «единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов.» заменить словами: «единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 50 процентов.».
      1.3. Часть 3 статьи 3 после слов: «налога на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов.» дополнить абзацем следующего содержания:

«В бюджет Оверятского городского поселения зачисляются налоговые доходы от транспортного налога  по нормативу  - 50 процентов.».

      1.4. Часть 4 статьи 3  дополнить абзацем следующего содержания:
«сумм денежных взысканий (штрафов), подлежащих зачислению в бюджеты муниципальных образований,  за несоблюдение муниципальных правовых актов, - по нормативу 100 процентов.».
2.  Опубликовать решение в специальном выпуске – приложении к газете «Наш город - Краснокамск».
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Думы Оверятского городского поселения    (Е.В. Давыдов).
Глава городского поселения- председатель

Думы Оверятского городского поселения                                         К.З. Гуляева